РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                      Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28 марта  2014 года       № 20

О запрещении палов сухой травы.

               В целях  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  на территории Майдаковского сельского поселения, с наступлением пожароопасного периода 2014 года,  в целях охраны лесов от пожаров и защиты от вредителей и в соответствии с п. 8, 9  ст. 7 Устава Майдаковского сельского поселения, руководствуясь с Федеральными  законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 25.11.2005 г. № 171-ОЗ (в действующей редакции) «О порядке решения вопросов местного значения городских и сельских поселений в муниципальных районах Ивановской области»

1. Запретить палы сухой травы на территории поселения в весенне-летний пожароопасный период, при этом запрещается:
- разводить костры, сжигать отходы, тару и сухую траву на территории населённых пунктов поселения, садоводческих коллективов и лесопарковых зонах;
- оставлять на открытых площадках и во дворах на территориях жилых домов тару (ёмкости, канистры) с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, а также баллонов со сжатыми и сжиженными газами;
- создавать свалки горючих отходов на территории населённых пунктов;
- использовать противопожарные расстояния между домами для складирования дров, пиломатериалов, стоянки автотранспорта.
2.  Жителям поселения обеспечить готовность первичных мер пожаротушения
     (ёмкости с водой, огнетушители, лопаты и т.д.)
3. Организовать работу по прокладке минерализованных противопожарных полос  вокруг наиболее незащищенных в противопожарном отношении населенных пунктов.
4. Ввести дополнительные режимно - ограничительные меры на посещение лесов гражданами  и  проведение различных культурно-массовых мероприятий.
5. Организовать круглосуточное дежурство в Администрации поселения:
1. Ларина Н.В. – Глава Администрации тел. 8 915 817 02 21
1. Клюквина О.Б.. – зам. Главы Администрации поселения тел. 8 920 352 18 28
       6.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы
            Администрации поселении на  Клюквину О.Б.

Глава Администрации
Майдаковского сельского поселения
Палехского муниципального района                                                                 Н.В. Ларина

[bookmark: _GoBack]